
~ .. 
L 

.. Qf".! f üt-1 75 vi 

~- . 
GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 

N1_ Ü 4 2-2013-GRA/PRES. 

Ayacucho,2 3 DIC. 2013 

VISTO: 
El Informe Técnico Nº 004-2013-GRA/GG-ORADM-CSCUESC, remitido por el 
Comité de Saneamiento Contable de la Unidad Ejecutora 001-770 Región 
Ayacucho - Sede Central, quienes solicitan autorización para efectuar la 
implementación de las acciones de saneamiento, El informe Nº 015-2013-GRA­
ORADM-OCONT-AVG, El Informe Nº004-2013-GRA-ORADM/OCONT-AVG de 
fecha 17 de Mayo del 2013, El Oficio Nº 218-2013-GRA/PRES-SC de fecha 03 
de Junio de 2013; Informe Nº 0917-2013-GRA/OCI de fecha 17 de Julio de 
2013; Informe Nº 007-2013-GRA/OCl-UPE-S de fecha 17 de Julio de 2013, El 
Oficio Nº204-2013-GRA/GG/ORADM-OCONT; 

~ ""· 

:I~ 

CONSIDERANDO: 
~"'.·..,. ... 
~··. 

·r:.~ 

Que, conforme al Art. 2° de la Ley Nº 27867 modificado por las Leyes N°s"' ·· 
27902, 28013, 28961,28926, 28968, 29053 y 29611 Los Gobiernos Regionales 
son personas Jurídicas de Derecho Público, con autonomía política, económica . , 
y administrativa en cuanto de su competencia. Por otro lado el Artículc>-JY del 
Título Preliminar de la Ley Nº 27 444 Ley de procedimiento Administrativo 
General, consagra los principios rectores del procedimiento administrativo, 
denotándose el de legalidad, debido procedimiento, verdad, material, entre 
otros. 

Que, mediante .la Resolución Ejecutiva Regional Nº 181-2012-GRA/PRES de 
fecha 07 de Marzo de 2012, la Resolución Gerencial General Regional Nº 
0293-2011-GRA/PRES-GG se designa a los miembros integrantes del Comité 
de Saneamiento Contable de la sede del Gobierno Regional de Ayacucho, 
posteriormente mediante diversos Resoluciones tales como: Resolución 
Ejecutiva Regional Nº 190-2013-GRA/PRES de fecha 14 de Marzo de 2013, 
Resolución Ejecutiva Regional Nº 375-2013-GRA/PRES de fecha 07 de M~yo 
de 2013, Resolución Ejecutiva Regional Nº 0919-2013-GRA/PRES. de fecha 31 
de Octubre de 2013 respectivamente, se resuelve la reconformación del Comité 
y Sub comité de Saneamiento contable, con la finalidad que permitan revelar 
erl los estados financieros los saldos reales de los bienes, derechos y 
obligaciones que afectan el patrimonio público, incorporando, eliminando o ,. 
castigando los valores de acuerdo a su estado situacional, según sea el caso y 

I 

',:,,,. ' 



en orden a lo que dispone la norma legal aprobado mediante la Resolución 
Dlrectoral Nº 012-2011-EF/93.012 de fecha 08 de Abril de 2011, Directiva Nº 
003-2011-EF/93; 

Que, con fecha 04 de noviembre del 201 O se publica en el g_iario oficial El 
Peruano la Ley Nº 29608 "Ley que crea la Cuenta General de República 
correspondiente al ejercicio 2009". En el artículo 3º se dispone que los titulares 
de las entidades, a partir de la aprobación de la presente Ley, dictaran la 
implementación de Acciones de Saneamiento de la Información Contable, con 
el objeto que los Estados Financieros expresen en forma fidedigna la realidad 
económica, financiera y patrimonial de las entidades; 

Que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 4º de la misma Ley citada, s~·;;. 
fijan los pl~ios para el Saneamiento Contable, señalándose que los titulares 
informarán' ·a la Comisión de Presupuesto y Cuenta General de la República , 
del Congreso de la República y a la Dirección General de Contabilidad. 1 ~ 

Pública, los avances de la implementación 
( 

Que, el 13 de abril de 2011 se publica en el periódico El Peruano, la Resolución ·. 
Directora! Nº 012-2011-EF/93.01, que aprueba la Directiva Nº 003-2011-
EF/93.01 "Lineamientos Básicos para el proceso de Saneamiento Contable 
en el Sector Público" la misma que tiene como objetivo el regular la 
obligatoriedad de las entidades públicas de efectuar las acciones 
administrativas necesarias para la revisión, análisis y depuración de la 
información contable dispuesta en la Ley Nº 29608, de manera que " ... se 
proceda alas actividades de saneamiento contable ... " 

Estando a los actuados, Ley Nº29951 de Presupuesto del Sector Público para 
el año fiscal 2013 en su Vigésima Novena Disposición complementaria final 
donde se dispone como plazo máximo el 31 de Diciembre del 2013 

Que, en atención a los hechos expuestos y habiendo acreditado dicha 
necesidad y estando a lo dispuesto por el artículo 3° de la Ley Nº 29608 y eri 
uso de las atribuciones conferidas por la Ley No. 28112 Ley Marco de,.y· · 
Administración Financiera del Sector Público, La Ley Nº 28411 Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley Nº 29951 Ley del Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2013, Ley 27 444 Ley del Procedimiento , 
Administrativo General, 

El Comité de Saneamiento Contable, luego del estudio y evaluación de ,la: . 
dp~umentación correspondiente, propone al Titular de la Entidad, la depuración · 
de partidas contables mediante Acta de Saneamiento Contable elaborada por 
el Comité y aprobada por todos sus miembros y la Resolución respectiva, 
dejando constancia expresa de que el procedimiento para la depuración de 
bienes, derechos u obligaciones que afecten el patrimonio de la entidad 
pública, se ajusta a la Ley Nº 29608, -a la Directiva Nº 003-2011-EF/93.01 y al 
presente Manual. 

SE RESUELVE: 



•/ 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la depuración de los montos 
menores evaluados los cuales ameritan la aplicación de las acciones de 
saneamiento contable y que este a su vez permitan revelar en los estados 
financieros la imagen fiel de bienes, derechos y obligaciones que afecten al 
patrimonio público, incorporando, eliminando o castigando los valores de 
acuerdo a su estado situacional, de acuerdo a(detalle siguiente: 

RELACION DE OBRAS QUE SERAN DEPURADAS EN EL AÑO - 2013 
SEGÚN LA LEY Nº 29608 LEY DE SANEAMIENTO CONTABLE DEL SECTOR PUBLICO 

CUENTAS DEL MAYOR IMPORTE 
CUENTA 

1501 EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 272,481.88 
1501.07 CONSTRUCCIONES DE EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 99,497.68 

1501.0702 Instalaciones Educativas 67,661.44 

1501.070205 Por Administración Directa - Otros 
Años Anteriores 
e.E.Virgen de Fátima 1,317.68 

Term.e.E.39001 Mariscal Sucre 3.97 
Term. e.E. Gustavo Pantoja 846.68 
e.E. 38578 Quishuare 2.84 

C.E. Agropecuario las Américas 9.71 

C.E. 3019 Señor de los Milagros 1.76 
Const.Serv.HH Candiothi 19.58 
Conste.E. Sancuchi 0.17 
Conste.E. 24009 Ccollana 0.03 

Const.Aulas lnst.Sup.Puquio 0.24 

C.B. Mariscal Prado 0.50 
C.E. 24222 Parinacochas 0.40 
e.E. 38479 Hualla 0.17 

C.E. Basilio Auqui 0.16 
C.E. 24300 Marcabamba 0.23 

C. Nacional Querobamba 0.24 ~ 

f·' 
C.Nacional María Aux.Huanta 0.14 ~· 
e.Nacional Socos 886.47 .\ . 

\ 

C.E. 38315 San Ramón Huanta 197.19 
C.E. 38256 María Urribarri 0.24 
C.E.Canagre Valle 0.21 

e.E. María Parado de Bellido Ayacucho 2.70 
e.Nacional Abraham Valdelomar 0.42 
Piscina San Ramón 1,105.64 ' 

C.E. 3805 Santa Rosa Ayacucho 0.37 

C.E. Luis Carranza 1.07 

Jardín de Infancia 403 Ayacucho 0.01 

C.E. los Libertadores 0.14 

C.B. Mariscal Cáceres 0.21 

Term.C.E. 24164 0.37 

Remad.y/o Term.aulas Serv.C.E. 0.02 
e.E. 38363 San Miguel 0.19 

C.E. Agropecuario Ninabamba 0.85 

C.E 39012 Vilcashuamán 0.01 

C.E. General Córdova 0.01 

C.E. 39010 Colegio Santa Rosa C. 0.23 

C.E. 3338433 Challhuamayo 0.22 

,· .. :..;:, .. 
- •., . . .... ', 



Const. C.E. Ocobamba 

Const. C.E. Pabellón Huas Huas 
Const.C.E.I. Payllihua 

Term.C.E.Capilla 
Const.C.E.I. 172 Llauta 

Const.C.N. Llauta 

Const.C.E Llauta 
C.N. San Pedro de palco 

Term. C.E. Chavincha 
C.E. 24174 Yanacancha 
Term.C.E. Tomate 

Const. C.E. Totora 
Const.C.E. Otoca 
Const. C.E.I. Carhuacucho 

Const.C.E. Huac Huas 

C.E. 39007 Magdalena 
Construcción C.E. San Ramón 

0.34 
0.21 

0.19 

18.96 

16.25 
0.78 

0.21 

0.29 
0.87 
0.25 
175.04 

1,502.14 
47.41 
15.60 
245.53 

75.07 

50.05 
Terminación Centro Educativo 38019 Señor de los Milagros 22.85 
C.N. Ignacio Guevara Ocoña 0.89 

Const.C.E. Patice 0.65 
C.E. C.E. Pucaraccay 

Term.C.E. 23019 Laramate 
C.E. 38935 Santa lnes 

Term.C.E. Ocup.Joaquín López Antay 
C.E.I. las Américas 
C.E. Ccarhuaccocco Paras 
C.E. Vilcanchos 

C.E. Occhipa 38759 

C.E. 38015 Rancha 
Proyecto Escuela Ecológico y C. 
C.E.38011 Tribolini Baja 

Term.C.E. San José Huarcaya 
Implementación Sede Central 
C.E los Licenciados 
Refacción SS.HH.las Américas Quinua 

Mej. SS.HH. C.E. Huamanga 
Colegio Secundaria Ccalaccopcha (Parinac.) 

Const. C.E. Huayhuas 
Cost. C.E. Muyurina 
Term.c. C.E. Nº 24387 Huayllas 
Const. SS.HH. C.E. El Progreso 
Refac. SS.HH. C.E. Las Nazarenas 

Refac.C.E.No 38652 Antallaqta-Paras 

Const.C.E. Ñahuimpuquio 
Refac.Colegio Estatal Agrop. Apongo 
Refac.C.E. Huahuapuquio 

Refac. CC.EE. 38475 Colea 
Refac.CC.EE.38494 Sarhua 

Term.C. Nacional Pampamarca 
Term. CC.EE. 

Term.C.E.38039 Magdalena 

Term. S. H. San Pedro de Cachi 
\ 
__, 

Const. C.E. Secundaria San Juan de Lucanas 
Const. Aulas S.H. CEI 320 Emadi 

0.17 

49.15 
0.88 

49.84 
287.90 
0.16 
0.03 

0.14 

0.34 
169.94 
1,637.28 

2,464.17 
214.90 
891.41 

92.74 
747.52 

2,546.91 
125.95 
3,556.24 

2,612.49 
127.72 

0.04 
1,802.85 
2,283.83 

1,054.90 
1,010.12 

124.65 
308.51 

1,572.38 

131.81 
198.42 

1,782.17 

704.72 
2,518.10 

.. 

• 

r' 

,. 

' ' 

' ' t' 

i~ 
¡-



Const. SS.HH. Simón Bolívar 3,135.31 
Const. C.E.I. Paca Pausa 237.28 
PROGRAMA INTEGRAL RURAL 

Centro de Educación Corazonpata 0.03 
APOYO A LA ORGANIZAC.Y CONSOLIDADO DE 
CENTROS URBANOS 

Retace. Jardín de niños 320 Magdalena 0.04 
Retace.Jardín de niños 320 Magdalena 0.01 
CONCLUSION SUPERV. DE OBRAS 
Retechado e.E.Menores 38012 Andamarca 0.14 
C.E.39002 María Parado de Bellido 0.33 
C.E.Rancha 0.33 
ATENCION CONTINGENCIA EN EL DEPARTAMENTO 
E.E. 38487 Hualla 30.30 
Refac. C.E. 38658 Estanciapata 384.47 
Elimin.Desm.38132 Mx Pampa Cangall 1,297.58 
ATENCION CONTINGENCIA EN EL DEPARTAMENTO 
ATENCION OBRAS DE EMERGENCIA 
C-E- 384 75 MX Colea 
Refac. C.E.38494 Sarhua 

EMERGENCIA 
DESARROLLO EMERGENCIA 
Term. C.E. Putacca 
OTRAS OBRAS DE REHAB. PROG. DE EDUCACION 
Escuela 39015 Tambo 
Escuela 2411 Lucanas 
Colegio Ventura Ccalamaqui 
E.E.24016 Lucanas 
Colegio Nacional los Andes 
E.E. 38401 Huancasancos 
E.E. 38496 Huancasancos 
E.E.38267 Barrio Hospital San Miguel 
Jardín de Niños 302 Huanta 
E.E.38017 San Francisco 
Centro de Educación 24035 Chipao 
POR TRANSFERENCIAS DE UNID. OPERATIVAS 
UNIDAD OPERATIVA HUANTA 
AÑO 1992 
Term. CC.EE. 38256 "María Uribarri" 
UNIDAD OPERATIVA SAN MIGUEL 
SECTOR EDUCACION 
Colegio Estatal 9 de Diciembre 
Colegio San Martín de Porras 

Terminac. Coleg. Agropecuario Ninabamba 
C.E.I. Ninabamba Nº 419 
Terminac. Coleg. Agropecuario Qegra 
Construc. Cerco Perimétrico CC.EE. 38363 
Terminac. CC.EE. Nº 38433 Callhuamayo 
Terminac. CC.EE. Nº 38433 Vicus 
Construc. Cerco Perimétrico EE.EE. 39015 Tambo 
Terminac. CC.EE. Ccarhuapampa 
Terminac. CC.EE. Chilcas 
Campo Deportivo de Ninabamba 
UNIDAD OPERATIVA VALLE RIO APURIMAC 
AÑO 1,996 

365.31 
878.80 

0.04 

0.03 
0.03 
0.17 
0.01 
0.10 
0.06 
0.10 
0.17 
0.06 
0.04 
0.12 

696.36 

49.67 
16.53 
222.95 
22.40 
23.02 
0.25 
1.11 
0.40 
0.05 
10.72 
7.04 
0.28 

·f,-
~ ' 



Terminac. Colegio Agropecuario J.G. Santa Rosa 
UNIDAD OPERATIVA PARINACOCHAS 

Const. Term. Ampliación Centros Educativos 
SECTOR EDUCACION 

1,958.27 

6.61 

Term. SS.HH. Colegio N.S.N. 0.85 

Const. CEI Chumpi 27.19 
UNIDAD OPERATIVA PAUCAR DEL SARASARA-PAUZA 
SECTOR EDUCACION 

Terminación C.NAC. Mariano Melgar 
UNIDAD OPERATIVA PUQUIO 
SECTOR EDUCACION 

Term. C.E. 24073 
Term. C.n. Andamarca 
Term.C.N. Mayobamba 
Term. C.N. 24403 Chonta 

Term. C.n. San Cristobal 
Term. C.N. 24118 San Antonio 
Term. C.N. San Juan 
Term. C.N. Santa Anta de Aucara 

Term. C.E. 24083 Sondondo 
Term. C.E. Huaycahuacho 
Term. C.E. 24117 Ccecca 

Term. C.E. Tacalla 
Term. C.E. 24083 lshua 
Term. C.E.I 179-Pamparque 
Term. C.E.I 205-Uchuymarca 

Term. C.E.I 2058 Villa Arhuiri 

Term. C.E. 24386 Villa Acahapara 
Term. C.N. Saisa 
Term. C.E.I Pirca 
Term. C.E. 24030 Chuquimaran 

Term. CEO Puquio 
Term. C.E. Villa San José 

Concl. C.E. Orocosa 
Acabado y Equip. Jardin de Chipao 

Const. C.E. 24076 Aucara 
Const. Dos Aulas C.E. 2407 Puquio 
Const. Local CEI. Luren 
Const. Jardin Inicial de Uchuymarca 
Const. CEI Mayobamba 
Term. C.N. Manuel Seoane 

Term. C.N. Manuel Prado 
UNIDAD OPERATIVA CANGALLO 
SECTOR EDUCACION 

,Colegio María Parado de Bellido 
Colegio Agropecuario Mariano Bellido 
Terminación C.E. Juscaimarca 

Campo multiuso Canaria 
UNIDAD OPERATIVA SUCRE-QUEROBAMBA 
AÑO 1987 

Term. Y mej. colegio Nac. De Querobam~a 
Term. Colegio Nacional de Larcay 

Term. Centro Educativo Pampaminas 
AÑO 1988 

980.03 

0.50 

0.34 
0.28 
0.34 

0.57 
0.22 
0.57 
0.22 

0.33 
0.34 
0.47 

0.48 
0.16 
0.05 
23.99 

0.30 
0.01 

0.62 
0.30 
0.15 
0.01 
0.57 
0.40 

0.01 

0.05 
0.28 
0.69 
2.00 
0.04 
1,249.07 
671.11 

2,021.25 
1,823.37 

109.42 

4.25 

71.57 

47.71 
35.78 

... 

' ,., 
" '" 



Jardín de Infancia Querobamba 
Escuela Primaria Querobamba 
Term. Colegio Nacional de Soras 
Term. Centro Educativo Qarmenja 
Term. Centro Educativo Pallca 
Term. Escuela Primaria Chicha 
Term. Escuela Primaria Hueccopampa 
AÑO 1989 
Mejoramiento CC.EE. Nª 24094 
Term. Jardín de Niños Querobamba 
AÑO 1996 
Terminación de Aulas Vilcanchos 
Construcción C.E San Ramon. 
Construcción C.E. Chacco. 
Construcción C.E. Chiara 
2002 
EDUCACION 
CONSTRUCCION DE UNIDADES DE ENSEÑANZA 
Construcción Aulas C.E San Francisco 
Construcción Aulas Centro Educativo Miraflores 
Construcción Aulas Centro Educativo Anchihuay 
Resatauración Aulas C.E. los Licenciados 11 Etapa 
Techo Loza 2do. Nivel C.E. 9 de Diciembre 
Terminación Aulas Colegio Meliton Carbajal 
ATENCION OBRAS DE INTERES SOCIAL 
2003 
EDUCACION 
Const.Audt. C.E. María Auxiliadora Huanta 
2004 

EDUCACION 
Culminación Aulas EIP Nª-38083 Los Licenciados Ayacucho 
2005 
Refacción SS.HH C.E. Los Licenciados 
ATENCION OBRAS DE INTERES SOCIAL 
Ampliación Rehabilitación IEP.Nª-320 EMADI Ayacucho 
Ampliación Mejoramiento l.E.P. Abraham Valdelomar" 
Ampliacion loza Deportiva 9 Diciembre San Miguel 
2006 
EDUCACION 
Ampliación 1 nf. Educativa Escuela Primaria Nª-24016 

12.28 
16.38 
32.77 
4.90 
6.57 
5.72· 
10.66 

25.12 
28.25 

121.01 
207.53 
97.35 
947.96 

2,324.33 
2,001.73 
308.09 
81.78 
99.30 
26.64 

8.46 

140.08 

58.00 

262.48 
290.00 
279.48 

Ccayao 935.95 
Terminación Centro de Computo l.E.P Abraham Valdelomar 
Carmen Alto 1,749.90 
2007 
Rehabilitación Sustitución IEP Nº 38020 Las Nazarenas 352.25 
Construcc. lnst. IST Federico abezudo Huancasancos 37.56 
Construc. Mej. lnf. Educativa Los Andes Huancasancos 101.00 
Construcción de Aulas IEP Nº 38022/MX-P Carmen Alto 112.00 
2008 
ATENCION OBRAS DE INTERES SOCIAL 
EDUCACION 
Culminación de las Aulas en la l.E. P. Nº 39083 Los 
Licenciados Ayacucho 
Mej. l.E.P. N'38558 Mx uchoquesera Chuschi. 
Sust. Const. lnf. Educativa Pub "Luis Alberto Sanchez" 
2012 

513.00 
2,538.50 
58.96 

'' · 

*.» 

.... ·~-:· ::, 
.,, . 

-·'-·.· 

~--~. 

4' t· 



1501.07.03 

Ampliac Sust y mejor. l.E. N-38266 Nuestra Sra de las 
mercedes Hta. 
Instalaciones Médicas 

Const. Remod. y/o Equipo Estab. de salud 

Mej. Capacidad Resolut. Estab. Salud Quinua 

Mej. Capacidad Resolut. Estab. Salud 
Mej. Capacidad Resolut. Mater Infantil. 
Mej. Capacidad incremento acceso prest 
Lucanamarca. 
Term. Post. Sanitaria S. Pedro de Palco 

Remod.Hospital Base Ayacucho 
Equipo Hospital Apoyo Huamanga 
Term.C.S. Laramate 

C. Salud Upahuacho 
Posta Sanitaria Lucanas 

Posta Salud San Pedro de Lucanas 
Term.Post.Salud Uchuytambo 
Hospital Rural Ayacucho 
Posta Sanitaria Rosario 
Posta Sanitaria Huancapi 

Posta salud Belén Ayacucho 
Posta Salud Querobamba 
Posta Salud Muyurina 

Posta Salud de Cuchucancha 
Posta Sanitaria Socos 
Refac. Posta salud Occollo 
Posta salud Soncuche 

Term.posta de salud Ocoña 

Posta Sanitaria Carhuanca 
Posta Salud Pallccarana 
Posta Salud Pampamarca 
Posta Sanitaria Pachahuallhua 
Posta Salud Huancasancos 
Posta Salud sector Mantaro 
Policlinico IPSS 

Pre-Instalación Eq.Hospital San Miguel 
Refacción Posta Sanitaria Asquipata 
DESARROLLO DE SALUD PARAS 

Posta salud Simpapata 
Pre-lnst.de Equipo Lavand.y sec.Hospital Ayac. 
lnst.eq.de lavand.Hospital San Francisco 
Const.Cerco.P.centro salud Santa Ana 

Pre-lnst.Eq.Lavandería Hosp.Ayac. 
MEJORAMIENTO DE HOSPITALES 
PROGRAMA INTEGRAL RURAL 

Centro de Salud de Huancasancos 
Posta Lucanamarca 

Posta Sanitaria lncuyo 

Posta Sanitaria Chuschi 
Centro de Salud Huancapi 

Hospital de Huanta 

Posta Sanitaria Corazonpata 
Conclusión Hospital Central Ayacucho 
Posta Sanitaria Acocro 

CONCLUSION SUPERV. DE ¡BRAS 

salud 

1,800.00 
27,134.10 

3,532.61 

636.00 
2,300.00 

3,400.00 
47.40 

0.04 
2,616.82 
20.12 

0.12 

0.18 
0.21 

0.03 
0.16 
0.35 
0.01 

0.43 
0.12 
0.06 

0.06 
0.06 
0.19 
15.12 

214.00 

0.22 
0.06 
0.03 
0.14 
0.14 
0.01 
0.49 

1,550.39 
286.10 

2,948.74 

580.70 
1,564.43 
2,063.00 
2,199.20 

0.06 
0.03 
0.02 

0.02 
0.04 

0.04 

0.01 

0.60 
0.03 

'"· 

.• . ..... ,,. 

' f" 



Posta Sanitaria Chipao 0.33 
POR TRANSFERENCIAS DE UNID. OPERATIVAS 
UNIDAD OPERATIVA SAN MIGUEL 
SECTOR SALUD 
Posta Sanitaria Chungui 
Posta Sanitaria Aneo 
Posta Sanitaria Osno-Tambo 
Posta Sanitaria Capillapampa 

0.20 
0.57 
39.45 
0.79 

Posta Sanitaria lsccana 9.97 
UNIDAD OPERATIVA VALLE RIO APURIMAC 
AÑO 1,995 
SECTOR SALUD 
Construcción C.S. Pullo 0.67 
C.S. Chaquipampa 1.02 
UNIDAD OPERATIVA PAUCAR DEL SARASARA-PAUZA 
SECTOR SALUD 
Equipamiento Posta Sanitaria Coita 
Term. P.S. San José de Alpabamba 
Term. P.S. Pararca 
Term. P.S. Oyolo 
Term. P.S. San Cristobal 
Term. P.S. Aucara 
Term. P.S. Luren 
Term. C.S. Huaycachuacho 
Term. C.S. Santa Cruz de Pichihua 
Term. P.S. Andamarca 
Term. P.S. Lucanas 
Term. P.S. San Pedro 
Term. C.S. Chipao 
Equip. P.S. San Pedro 
Equip. P.S. Lucanas 
UNIDAD OPERATIVA CANGALLO 
SECTOR SALUD 
Hospital Rural Cangallo 
Equipo Centro de Salud 
Posta Sanitaria Huancaraylla 
Posta Sanitaria Carampa 
UNIDAD OPERATIVA SUCRE-QUEROBAMBA 
AÑO 1987 

Construcción P.S. Querobamba 
AÑO 1988 

140.02 
280.00 
140.01 
420.01 
0.57 
0.20 
0.28 

1.79 
0.01 
12.00 
6.48 
35.58 
0.01 
3.30 
0.86 

9.06 
2.36 
2.79 
607.77 

178.91 

Const. Posta Sanitaria Querobamba 16.38 
Rehabilitación Centro Salud Ñahuinpuquio 1 O .88 
Construcción Cerco Perimetrico y Terminación Centro 
Salud Santa Elena 304.58 
Rehabilitación de Estlabecimiento Salud 
Mej. Capac. Resol. Materno infantil puesto salud Arizona. 

1501.0704 INSTALACIONES SOCIALES Y CULTURALES 
1501.070405 Por Administración Directa - Otras 

Años Anteriores 

Mej. lnf. Canal riego Mosocancha - Huamanga 
Sust Ampliac. Ventura Ccalamaqui Chipao. 
PROGRAMA DE APOYO AL DEPORTE 
Campo multiuso Puca cruz 
Campo multiuso Puquio 

395.16 
533.50 
2,773.14 

916.56 
840.00 

0.22 
0.02 



Campo multiuso Alameda Huanta 0.06 
Campo multiuso Mariscal Caceres 0.19 
Campo multiuso los Libertadores 0.18 ¡ 

Complejo deportivo Leoncio Prado 2.28 
Campo multiuso setor de Arequipa 0.06 
Coliseo Cerrado 0.10 
Campo multiuso Emadi 0.14 
Estadio Cumana de Ayacucho 0.33 
Term.campo multiuso vista Alegre 0.04 
Term. campo multiuso Carmen alto 0.06 
Campo multiuso Acuchimay 0.24 
Const. campo multiuso Laramate 5.36 
APOYO A LA ORGANIZAC.Y CONSOLIDADO DE 

CENTROS URBANOS 

Const. Complejo Multiuso Laramate 30.79 
ATENCION CONTINGENCIA EN EL DEPARTAMENTO 

Const. Loza Deport.C.E. Mariscal Cáceres 881.07 
Const. Loza Deport. Morro de Arica 95.34 
OTRAS OBRAS DE REHAB. PROG. DE EDUCACION 

Campo Multiuso Quicapata 0.10 
1501.0706 OTROS EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 1,929.00 
1501.070605 Por Administración Directa - Otros 

2006 
SALUD Y SANEAMIENTO 

Local Comunal Asociación de Epilepticos Ayacucho 17.00 
2007 
Construcción Local Comunal Asociación de Epilepticos 
Ayacucho 1,912.00 

1501.08 CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURAS 172,984.20 

1501.0802 Infraestructura Vial 56,296.62 
1501.08021 Por Administración Directa - Otros 

ATENCION INTERRUPCIONES AL TRANSITO 

Construc. Carretera Quispillaccta Uacctahuaran Ccasapata 3,427.80 
Const. Equip. l.E. Hipolito Unanue Carapo Huancasancos 1,300.00 
Mant. Mej. Tramo obra Toccto Condorccocha. 409.94 
Mej. Carretera lagunilla Simpapata Ccayarpachi 441.32 
Mej. Construc. Carretera Cora Yauca 360.00 
Rehab. Carretera Palpa Llauta Huncasancos 724.00 
Const carreteraVilcabamba Rio chicha Chilcayocc 970.00 
Const. Carretera Ccarhuahuran Tircus IV etapa 985.00 
Rehabil Mejor. Carretera Palpa Llauta Huancasancos 1,726.00 
Const carreteraVilcabamba Rio chicha Chilcayocc 790.00 
Fortalecimiento capacidadesGestion desastresAyacucho 2,001.00 
Construc. Carretera Sarhua Porta cruz Fajardo. 300.00 
Mej. Construc. Trocha carrozable San Feo. Pujas Mancapu. 360.00 
Mej. Carretera Acchimachay Santa Cruz deHospicio 937.00 
Const. Trocha carrozable PuticaTauli Carapo 2,130.00 
Construc. Carretera Ayahuanca Pampacoris Yanacocha 760.00 
Atención lnt. Transp. Cangallo-Huancapi 0.27 
CONSTRUCCION Y/O MEJ. DE CARRETERAS 

Carretera Ayacucho-San Francisco 2.34 
Mej. Vías Acceso Ciudad Ayacucho 3.82 
Tambillo -Matará-Cceraocros-Ocros 161.54 
Yanabamba Cachi 177.57 
Puquio-Cceronta-Ocaña 0.01 



ATENCION OBRAS DE EMERGENCIA 

Rehab.Caretera san Miguel Chaca 
Rep. Trocha Carrozable Ankaray 
Esrudio Proy.lnfraestructura Vial 
PROYECTOSINTERDEPARTAMENTALES 

Const.Mej.Carret. ChancharaJulcamarca 
OTRAS OBRAS DE REHAB. PROG. DE EDUCACION 

456.67 
1,582.10 
39.72 

906.24 

Rehab. Carretera Rosario Tribolini 0.14 
POR TRANSFERENCIAS DE UNID. OPERATIVAS 
UNIDAD OPERATIVA SAN MIGUEL 
SECTOR TRANSPORTES 

Rehabilitación Carretera San Miguel 
UNIDAD OPERATIVA VALLE RIO APURIMAC 

AÑO 1990 

0.13 

Carretra Rosario-Chuvivana-Torrerumi 2,340.96 
Carret. San Francisco-Santa Rosa-Palmapampa 1,560.62 
AÑO 1,996 
SECTOR TRANSPORTES 

Const. Carret. Chaviña Chaquipampa 12.99 
Const. Carret. Chala Pullo 1.71 
UNIDAD OPERATIVA PAUCAR DEL SARASARA-PAUZA 

SECTOR TRANSPORTES 
UNIDAD OPERATIVA PUQUIO 

SECTOR TRANSPORTES 

Carretera Nazca Uchuymarca 
Const. Carretera Puquio Cceronta Andamarca 

Mej. Carretera Huacaña 
Mej. Carrete. Oscconta Cabana Sahuarccocha 
Mej. Carret. Huacaña Chipao Luren 
Mej. Carretera Puncuhuacca 
UNIDAD OPERATIVA SUCRE-QUEROBAMBA 

AÑO 1987 

Const. Y Mej. carretera Pallca-Huayllani 
Const.Carretera Patapuquio Sondongo Quer-Huacaña 
AÑO 1988 

Carretera Patapuquio Sondongo-Quer. Huacaña 
Mej. Carret. Empalme Pallcca-Huayllacha 
AÑO 1989 

Carretera Patapuquio Sondongo-Querob. Huacaña 
Mejoram. Carretera Mayobamba Qasanccay 
2002 
ATENCION OBRAS DE INTERES SOCIAL 

Const. Carret. Aucará huanacopampa 
Mej. Carretera Potongo 
Const. Carret. Saisa Santa Lucía 
Const carretera Huallhua 
Construc Puente carrozable kimpitirique 
Construc carretera Aynay 
2003 

2004 
Mejoramiento Rehabilitación Carretera Santa Rosa-San 

19.90 

16.44 
37.97 
11.10 
2.36 

417.45 
1,162.88 

80.42 
40.96 

847.53 
40.95 

2,434.90 
2,852.04 
138.81 
1,283.09 
289.54 
75.53 

José 3,031.00 
2005 

Construc trocha carrozab. Jaucan vista Alegre 224.00 
Mejoram. Carretera Larcay soras Paucaray 192.00 



1501.0803 

Construc trocha carroz. Patahuasi corazón pata Chung 
2006 
TRANSPORTES 
Const. Carret. Pacopata Tucsen 
Const. Trocha Carrozable Palco Echoca Tinco Capilla 
Construcción Carretera Carhuaran Tircus 1 1 Etapa 
Construcción Puente Vehicular Andamarca 
2007 

TRANSPORTES 
SECTORES 
Mej. Carretera Querobamba Quije- Chilcayocc- Chalcos 

977.80 

376.00 
535.20 
1,024.86 
95.00 

belen. 300.00 
Rehabilitación Carretera Querobamba Morcolla Huacaña 600.00 
Mej. Carretera Querobamba Quije-Chilcayocc-Chalcos 
Belen 800.00 
Construcción Trocha Carrozable Pujas Río Pampas 2, 193.00 
Construcc. Carretera Carhuaran Tircus 408.94 
Instalaciones Eléctricas 3,993.32 

1501.08031 Por Administración Directa - Otros 
Años anteriores 
PEQUEÑO SIST. ELECT. EN EL DEPARTAMENTO 
Redes Secundaria Puquio 
Redes Secundarias San Pedro de Cachi 
Redes Secundarias Lucanas 
Redes Secundarias Llauta 
Redes Secundarias de Huancasancos 
Red Secundaria Santa Elena 
Red Secundaria San Melchor 
Red Secundaria Rancha 
Red Secundaria Vinchos 
Red Secundaria Socos 
Red Secundaria Laramate 
Red Secundaria lncuyo 
Red Secundaria Central Huatatas 
Red Secundaria Huanta 
Redes Secundarias Miraflores 
Redes Secundarias Ticllas 
Red Secundaria Chacco 
Redes Secundarias Cangallo 
Red Secundaria P.J.Pueblo Libre 
Redes Secundarias Totorilla 
Red Secundaria Chiara 
Redes Secundarias P.J. Alto Perú 
ELECTRIF. ASENTAMIENTO HUMANO AYAC. 
Sistema Electrificación Ayacucho 
Bella Vista 
Once de Abril 
Los Licenciados 
Vista Alegre 
Miraflores 
Yuracc Yuracc 
Coop. Lib. de las Américas Sector 1 y 11 
Coop. Adm. Pública 
Andamarca 
Taller Corta 

0.65 
0.34 
0.02 
0.02 
0.85 
0.21 
0.19 
0.18 
0.35 
0.27 
0.51 
0.14 
0.16 
0.06 
0.01 
0.14 
0.18 
0.61 
0.34 
0.23 
0.01 
0.34 

0.36 
0.60 
0.65 
0.70 
0.36 
0.76 
0.93 
0.25 
0.21 
0.34 
0.06 

J, ., 

~, 



Acuchimay 0.50 / 
Santa Elena 0.01 
CONSTRUCCIONES DE CENTRALES 
TERMOELECTRICAS 

Santa Rosa 0.34 
San Francisco 0.27 

Paras 3.76 .,¡¡111..N•·O' ,,, 
REMODELAC. Y/O AMPLIAC. REDES ELECTRICAS 

Ocros 0.03 
Cangallo 0.56 
Tambo San Miguel 6.73 •"' .. , 
Huancapi 0.87 
Carmen Alto 0.35 
Paras 284.29 
Canaria 0.25 
Lucana marca 0.24 
Tinquihua 0.24 
Cobriza-H uanta-Ayacucho 14.04 
Programa lnteg. Red Nac.de Telecomunicación 0.75 
DESARROLLO ENERGETICO AYACUCHO 
ATENCION CONTINGENCIA EN EL DEPARTAMENTO 

Electrificación Llauta 0.93 
EMERGENCIA 

Mej. Iluminación Ciudad de Ayacucho 0.72 
POR TRANSFERENCIAS DE UNID. OPERATIVAS 

UNIDAD OPERATIVA SAN MIGUEL 
SECTOR ELECTRICIDAD 

Mejoramiento Sistema Electrificación San Miguel 241.40 
SECTOR ELECTRICIDAD 

--~~,: 

Tendido Red Secundaria Pullo 2.17 
Red. Eléctrica Chumpi 16.95 
Estación Terrena T.V. Coracora 0.03 
UNIDAD OPERATIVA PAUCAR DEL SARASARA-PAUZA 
SECTOR ELECTRICIDAD 

Electrificación 11 Etapa 896.03 
UNIDAD OPERATIVA PUQUIO 
SECTOR ELECTRICIDAD 

Red Secundaria Aucara Cabana 69.95 
Electrificación San Cristobal 1.21 
UNIDAD OPERATIVA CAN GALLO 
SECTOR ENERGIA Y MINAS \' 
Red Secundaria Tiquihua 19.39 
Central Telefónica Huancapi 97.73 
UNIDAD OPERATIVA CANGALLO 

SECTOR ELECTRICIDAD 

Central Hidroeléctrica Cangallo 283.85 
UNIDAD OPERATIVA SUCRE-QUEROBAMBA 

AÑO 1988 

Instalación Antena Parabólica Querobamba 370.20 
Instalación Redes Secundarias Querobamba 8.21 
AÑO 1989 

Redes Secundarias Querobamba 186.77 
ANO 1993 

Conclusion de redes sociales 166.15 
Ano 2000 



1501.0804 

Electrificacion Asociacion vida paseo alameda 
Ano 2005 
Electrificacion 08 Anexos Distrito de Ocros 
2007 
ENERGIA Y RECURSOS MINERALES 

Electrificación Rural Tambo Quemado 

lnfarestructura Agrícola 
1501.08041 Por Administración Directa - Otros 

Años anteriores 
Construc. Mej. Canal riego Negro mayo Andamarca. 

Mej. Sistema Riego Casire Corculla. 
lrrigacion Razuhuillca. 
Construc lrrigacion Huayllay Luricocha Huanta 

Mej. Sist, lrrigacTarayacu Sacraca 

43.38 

994.00 

270.00 

71, 101.46 

451.00 

2,214.00 
372.00 
360.00 
420.00 

Mej. Construc. Sistema riego Razuhuillca Huanta 2,950.00 
Construc Trocha Carrozable Huaychao Tupin Espincuy 
Espincuy Hta. 3,050.00 
FENOMENO DEL NIÑO 

C.E. Andamarca 
Rehab. Irrigación Antas 

Rehab. lrrig. Ayapata (Emergencia Ayac.) 
Rehab. lrrig. Pacobamba 

Rehab. Reservorio Yuagcancha 
Rehab. de Riego Sakiri 
Rehab. Río Pantipata 
Refac. C.E. 38460 Asquipata 

Irrigación Tomanga 

Irrigación Carampa 
Irrigación Colea 
Irrigación Masinga 

Irrigación Huamanguilla 
Irrigación Lucanamarca 
Irrigación Huancasancos 
Irrigación Chuschi-Pullo 

Canal Irrigación Huanuhuano 
Irrigación Vista Alegre 
Irrigación Socos 
Irrigación Quilla-Huanca 

Irrigación Paras 
Irrigación Pomabamba 
TunelAngasccocha 
MEDIANAS IRRIGACIONES 

Irrigación Chanquil lncaraccay 

Irrigación Luricocha 
Irrigación Carapo 

Irrigación Santa Rosa de Cocha 

Canal Colector lntihuatana 
CCeccha lshua 
Irrigación Negro Mayo 

Estanque llcacocha 

Const.Reservorio lguaín 

Irrigación lguaín 
Term Irrigación S. Exaltación de Colpa 

Canal Tampahuayco Represa Sachabamba 

3,310.97 

605.05 
1,411.83 

1,210.14 
403.38 
504.24 
1,008.43 
1,019.94 

7.02 

7.10 
1,896.12 
5.27 

0.00 
0.43 
2.93 
0.84 

552.99 
1.22 

0.23 
0.01 

0.01 
105.39 
1,443.25 

17.02 
0.67 

0.05 
2.11 

0.56 
0.25 
0.19 

0.24 

0.93 

1.22 

0.33 
0.03 

.,¡ 



Term.Canal Term. Irrigación Carhuaycco 

Term.Canal Salla Salla 
Mejoramiento Canal Yanamachay 

Term. Irrigación Queocancha Laramate 

Const. Estanque Pacucho 

Const. Estanque Totorapampa 

Const.Tanque Llaquicancha 
Rehab.Canal Riego Chigelcancha 

Term. Irrigación Sarhua 
Term.lrrigación Ocoña 
REHAB. DE CAUCES CANALES DE IRRIGACION 

Mant.de Cauces y Canales de lrrig. Ayacucho 

Irrigación Huatatas 

Encausamiento Rio Yucaes 

Canales Irrigación Muyurina Chacco 

Pongora Viñaca 

Irrigación Huayllapampa 
Defensa Ribereña concepción 

Canal de Huillullo (Paras) 

ESTANQUE Y REPRESAS EN EL DEPARTAMENTO 

Reservorio Payanahuay 

Reservorio Chacolla 

Reservorio Huambo 

Reservorio Huancarucma 
Represa Suso 

Term. Reservorio Chunyacc 
CONST.CONCLUS.Y/O 
IRRIG.COMUNAL 
Const. Reservorio Pantacc 

Irrigación Huambalpa 

Mejoramiento Irrigación Llusita 

REHAB.DE 

Programa de Control de Langostas 
DESARROLLO AGRICOLA HUANTA 
Rehab.canal Riego de Irrigación Aylapampa 

lrrigacion Paucho 
Desarrllo Agropecuario Huanta 

OBRAS 

ATENCION CONTINGENCIA EN EL DEPARTAMENTO 
Irrigación Chuschi Fenacorde 

EMERGENCIA 
MEJORAMIENTO INFRAEST. DE RIEGO 
Canal Irrigación Santa Rosa 

Bocatoma Yaurihuiri 

Canal Irrigación lncuyo Malina 

Canal Irrigación Soras 

Irrigación Chumbas 

Irrigación Chanquil lncaraccay 
Irrigación Carapa 

Defensa Ribereña Macopata 

Ampliac. Irrigación Quispillacta 

Irrigación Rayme Carhuanca 

Irrigación Porvenir 

Irrigación Santa Rosa Cocha 
Irrigación Caps San Miguel 

Reservorio Pacopata 

0.75 
0.33 
0.19 
1.11 
0.33 
0.14 
0.24 
0.07 
0.37 
1.07 

0.02 
8.40 
10.08 
5.48 
9.97 
0.21 
1.02 
0.12 

0.01 
0.03 
0.19 
0.01 
0.17 
0.07 

0.02 
0.03 
0.17 
410.70 

1,673.77 
2,423.90 
686.68 

0.05 

0.16 
0.09 
0.02 
0.02 
4.46 
0.17 
0.01 
0.12 
0.06 
0.06 
0.12 
0.16 
0.25 
0.19 

... 

· .. ·• 

····---.., .. 



Infraestructura de Riego Tambo 0.01 

Canal lntihuatana 1.05 

Irrigación Huancasaya 0.06 

Irrigación Matará Cocha 57.07 

Mejoramiento Irrigación San Exaltación 0.14 

Reservorio lguaín 0.16 

Reservorio Larampuquio 0.01 

Const. Reservorio Ccatamarca 0.03 

Term. Irrigación Ccatamarca 0.10 
Reservorio Jatunccasa 0.03 
Irrigación Juscamaita 0.04 

Reservorio Condoray 0.29 
Mant. de Cauces Viñaca Pongora 0.12 

Mejoramiento Irrigación Huancayoc 0.01 

APOYO A LA PRODUCCION AGRICOLA PECUARIA 

Irrigación Patapampuna 0.21 

Reservorio Payahuanay 0.06 

Rehab.Reservorio Putica 0.01 

Estanque Huachuas 0.14 
POR TRANSFERENCIAS DE UNID. OPERATIVAS 
UNIDAD OPERATIVA HUANTA 
AÑO 1992 
Mantenimiento Canal Cachi Huanta 2,845.61 
AÑO 1994 
Represa Ccarccarcocha. 1,503.56 
UNIDAD OPERATIVA SAN MIGUEL 
SECTOR AGRICULTURA 

o Bañadero Mixto Ccoyana 0.60 

Const. Piscigranja Wito 0.19 

Irrigación Masumachay-Misquipampa 39.24 

Canal de Riego Rochas -Pichus 14.53 

Canal de Riego Molino Huayco 1.32 

Canal de Riego Pata lllarra 0.40 

Term. Canal de lrrig. Magnupampa-Molinohuayco 8.99 

Terminac. Reservorio Riego Runtunjapampa 7.71 

UNIDAD OPERATIVA PARINACOCHAS 
Term y/o Mejoramiento de Canales de Irrigación 0.61 
Term.y/o Mejoramiento Represa Bocat. Y Estanques 6.61 
SECTOR AGRICULTURA 

Estanque llcococha 43.61 

Estanque Mucha 0.59 

Implementación Tambo Pesquero 48.84 

Rebaja Registro 201 0.15 

UNIDAD OPERATIVA PAUCAR DEL SARASARA-PAUZA 
SECTOR AGRICULTURA 
Mej. Canal de Riego Pauza 1.120.03 

UNIDAD OPERATIVA PUQUIO 
SECTOR AGRICULTURA 
Mej. Canal de Visea 1.20 

Mej. Canal de Huirapampa 1.14 

Mej. Canal Jatunrumi 0.91 

Mej. Canal Sanama San Cristobal 1.99 

Mej. Canal Uchuymarca 1.40 

Mej. Canal Chacacucho 1.14 



Mej. Canal Chasiri 0.01 
Mej. Canal San Pedro 0.23 
Mej. Canal Cordorhuachana 0.03 
Mej. Canal Santa Cruz 0.34 
Mej. Canal lrrig. Botija Paquiscca 20.47 
Mej. Canal lrrig. Ccecca lshua 18.65 
Term. lrrig. Chuacho Ccollpa 38.30 

" 
Term. Represa Canocarpampa 1.20 
Term. Represa Yanaccocha 0.71 
Term. Represa Pichocaccocha 0.56 
Term. Represa Pucunsihua lshua 0.71 
Term. Represa Huansu Cabana 0.93 
Term. Represa Aucarpa 0.43 
Term. Represa San Juan 0.74 
Term. Represa Cconccocha 0.47 

['.,.. . . ~,, 

Mej. Represa Cceropampa 0.63 
Mej. Represa Toroccocha 0.56 
Const. Represa Taccotoccocha 0.04 
Cost. Represa Huanmaccocha 0.86 
Defensa Rivereña Rio Visea 0.28 
Mej. Estanque Saisa 0.91 
Mej. Estanque Quillaccasa 0.22 
Mej. Estanque Santa Lucia 0.47 
Mej. Estanque Uchuytambo 0.69 
Mej. Estanque Ccochapata 0.57 
Mej. Estanque Río Huayhua 0.57 
Term. Estanque Ccochapata 24.02 
Abrevaderos Lomas de Llauta 2,845.85 
Const. Estanque Chapa Orccosa 0.34 
Const. Estanque Huamalla 0.16 
Const. Reservorio Ñaupaccocha 0.03 
Const. Reservorio lshua 0.38 
Const. Reservorio Pacolla 0.38 
Const. Reservorio Cahuiñe 0.03 
Mej. Ccocha San Juan 12.37 
Const de Andenes 0.86 
UNIDAD OPERATIVA CANGALLO 
SECTOR AGRICULTURA 
Defensa rivereña Macropampa 259.46 
Mant.Cause San José 27.33 
Irrigación Colea 425.42 
Irrigación Carampa 240.79 
UNIDAD OPERATIVA SUCRE-QUEROBAMBA 
AÑO 1987 

Term. Canal de riego San José 59.62 
Term. Canal de riego Juturumarca 59.62 
Term. Canal de riego Belén 35.78 
Term. Canal de riego Purumani-Sihue 89.46 
Term.canal de riego Papatarpuna 29.82 
AÑO 1988 
Irrigación Soras 81.94 
Mej. canal de riego Huancora 8.21 
Term. Canal de riego Juturumarca 8.21 
Irrigación Orcuyacu 10.15 



1501.0805 

Irrigación Paurumani-Sihue 

Mejoramiento Canal de riego Huayllani 
Term. Canal de riego Pampamarca 

Irrigación Soras 
AÑO 1989 

Irrigación Soras 
AÑO 1993 

Irrigación Chumbas 

Irrigación Piedra Blanca 
Irrigación Pincos 
2002 
AGRICULTURA 

4.90 
6.56 
11.47 

20.48 

31.38 

167.56 
462.47 
92.12 

Const. Canal de Riego Chancaray 2,630.17 
2003 
Mejoramiento Canal de riego Canal Pricipal Chiclarazo 
Chontaca 44.70 
Construcción Mejoramiento Canal de riego San Lorenzo de 
Cocha bamba 489.50 
Mejoramiento Canal principal Apongo. 

2004 
Const. Sist.Riego lngahuasi Vinchos 

Const. Sist.de Riego lngahuasi-Vinchos 
2005 

Rehabilitación Canal de Riego Salvaccata 
Irrigación Pariahuanca Llaqhuapampa 
Irrigación Pariawanka Llaqwapampa 

Rehabilitación Reservorio Huatatas San Juan Bautista 
2006 

Construcción Irrigación Huancaraylla Mollepampa 
APOYO A CAMPESINOS PASTORES DE AL TURA 
2007 

Canal irrigación Pauza 
REHABILITACION Y RECONSTRUCCION FENOMENO 
DEL NIÑO 

Rehabilitacion Captacion Huayco Corral. 
Rehabilitac. Canal de riego Chuymay Cangallo. 

Rehabilitacion Canal de riego Ocros Punkus. 
Rehabilit. Canal de riego Osnoccocha Ñahuincucho Hualla. 
Rehabilit. Reconstruc. Fenomeno del niño. 

Rehabilitación del Canal Riego Nazareth de Uchucera 
Construcción Sistema Irrigación Integral Quilla -Colea 
Apoyo a campesinos pastores de Alpaca. 
Construcc. Unidad de riego Nº 06SLC. 

Atención Obras de interés Social Ayacucho. 
2009 
Construcción y Mejoramiento de Infraestructura de Riego 
Irrigación Yaurihuiri 
Fortalecimiento de Desarrollo Agropecuario Competitivo en 
el Ambito Río Cachi - Ayacucho 

Construcción U.R. Nº 07 Tambillo Pinao 3era Etapa 
Construc. Canal principal Chiara Chontaca 

Construc Canal riego almapampa Marcavi 

Ampliac Mej. Canal riego Sanccarara Ayeara 
Agua y Saneamiento 
Const. Amp. Serv. Agua Potable y Alcant. 

Ampliac. Mej. Sistema de riego y agua potable Quinua 

96.80 

536.10 
2,545.66 

12.76 
35.00 

710.65 
151.50 

13.90 

3,468.80 

112.00 
2,380.00 

1,400.00 

1,280.00 
3,608.00 
1,040.00 
2,280.50 
1,672.00 
1,800.00 

86.70 

146.30 

2,480.00 
1,500.30 

535.25 

0.50 
651.73 
14,751.33 

600.00 

..;<<.. ~; :~· -
~· ~ ~ 

... i. 

¡. . 



Ampliac. Mej. Agua potab. Y alcantarill aguas serv. Aucara. 460.00 

Coop.Adm. Pública Ayacucho 0.74 
Cisterna Ayacucho 0.02 

Barrio Belén 
Agua Potable Alcant. Puquio 

Alcantarillado Huancasancos 

Agua Potable Alcantarillado Cora Cora 

Agua Pot. Alcant.Cangallo 
Agua Potable Alcantarillado Huancapi 

Agua potable Oyolo 
Agua Potable Alcant. Vilcashuamán 
Agua Potable Alcant.Querobamba 

Conclusión Ampl. Redes Matrices 
Obras Complementarias Huatatas 
Ampl. Serv. Agua Pot.Carhuacucho 

Term. Alcantarillado Huac Huas 
Ampl. Serv. Agua Pot.S. Pedro de Palco 
lnst.Agua Potable Pucuri 
Instalación Agua Potable Callihua 

Term. Alcantarillado Ocoña 
Term. Alcantarillado Llauta 
Term. Alcantarillado Laramate 
Term.Planta de tratamiento Quicapata 

Agua Potable San Miguel 
Agua Potable San Francisco Quimbiri 
Agua Potable Chanta 
Agua Potable PP.JJ. Vista Alegre 

lnst. Redes Agua Pot. Manco Capac 

lnst. Redes Alcant. Las Nazarenas 
Agua Potable Alcantarillado Calvario 
Alcant.Bella Vista de Tinajeras 
Redes Alcant. Comité de Asociación 
Redes Alcant. PP.JJ. Ciudad de Ayacucho 
Alcantarillado Carmen Alto 

Alcantarillado Bella vista 

Agua Potable Alcant.Tambo 
Ampl. Alcantarillado Huamanga 
Agua Potable San Francisco 
Agua Potable Alcant.Paras 

Tanque Elevado Mcal. Cáceres 
Alcantarillado los Olivos 
SANEAMIENTO BASICO CIUDAD AYACUCHO 
Saneamiento Básico Ciudad Ayacucho 

Term.Planta Tratamiento Quicapata 
Soporte Saneamiento Basico PP.JJ. 
Conclusión del Proyecto Integral Huatatas 
CANALIZ. RIO ALAMEDA DEFENSA CIUDAD AYAC. 

Canal.Río Alameda Defensa C.Ayacucho 
AGUA POT. Y ALCANT. DISTRITO RUffAL 

Alcantarrillado Andamarca 
San Exaltación de Colpa-Acosvinchos 

Alcantarillado Vinchos 
Agua Pot. Alcant. Pampa Cangallo 

Alcantarillado Soras 

1.55 
0.12 

0.41 

1.12 

0.17 
0.23 
0.17 
0.24 
0.33 

9.81 
0.77 
0.14 

1.24 
0.04 
0.14 
0.14 

0.27 
0.49 
0.63 

1.27 

49.96 
0.63 
0.04 

0.16 

0.14 
0.14 
0.03 
0.17 

2.33 
2.78 

7.80 
28.24 

0.25 
1,388.40 
0.60 
0.25 
2,219.04 
715.36 

7.43 

0.06 
1.19 

4.11 

1.94 

0.23 
0.12 

0.29 
0.17 

0.07 



.• 

Agua Pot. Alcant. Luricocha 0.35 
Alcantarillado Cachi 0.49 
Alcantarillado Vischongo 0.07 
Agua Pot.y Alcant. Huancaraylla 0.17 
PROGRAMA INTEGRAL RURAL 

Agua Potable Alcant.Quispillaccta 0.04 
Agua Potable Santiago Pucaray 0.37 
Agua Potable San Francisco Quimbiri 0.41 
CONCLUSION SUPERV. DE OBRAS 

Agua potable Alcant. Puquio 0.02 
MEJORAMIENTO AGUA POTABLE RURAL 

Alcantarillado Sacsamarca O .17 
Agua Potable Alcantarillado Sarhua 0.01 
Agua Potable Alcant. Huamanquiquia 0.01 
Agua Potable Alcant. Pomabamba 0.03 
Agua Potable Alcant. Tambo 0.49 
Alcantarillado Aurora 0.24 
Alcantarillado Cabana 0.1 O 
Alcantarillado Cachi 0.04 
POR TRANSFERENCIAS DE UNID. OPERATIVAS 

UNIDAD OPERATIVA SAN MIGUEL 
SECTOR SANEAMIENTO BASICO 

Construc. Reservorio Agua Potable Tambo 
Terminación Agua Potable Rumi 
Terminación Agua Potable Condoray 
UNIDAD OPERATIVA VALLE RIO APURIMAC 

AÑO 1990 

Agua Potable San Francisco-Quimbiri 
UNIDAD OPERATIVA VALLE RIO APURIMAC 
AÑO 1,996 

7.04 
·7.71 
7.71 

2,340.96 

Alcantarillado San Francisco 0.01 
UNIDAD OPERATIVA PARINACOCHAS 

Const-Ampliación y Mej. de lnf. De Agua 11.08 
SECTOR SANEAMIENTO BASICO 

Alcantarillado Chumpi 0.1 O 
Agua Potable San Marcos 6.00 
UNIDAD OPERATIVA PAUCAR DEL SARASARA-PAUZA 

MUL TISECTORIAL 
Ampliación Agua Potable Huancara 2,800.06 
UNIDAD OPERATIVA PAUCAR DEL SARASARA-PAUZA 

SANEAMIENTO BASICO 

Alcantarillado Lampa 700.02 
UNIDAD OPERATIVA PUQUIO 

SECTOR SANEAMIENTO BASICO 

Const. Serv. Agua Potable Magdalena 
Const. Serv. Agua Potable Miraflores 
Const. Serv. Agua Potable San Martin 
Const. Agua Potable Huacaña 
Const. Serv. Agua Potable Buena Vista 
Instalación Agua Potable Sondando 
Instalación Agua Potable Santa Rosa 
Instalación Agua Potable Chipao 
Instalación Agua Potable San Cristobal 
Instalación Agua Potable Santa Ana 

0.30 
0.30 
34.97 
15.02 
5.76 
1.20 
0.01 
0.69 
0.56 
0.01 



1501.0806 

1501.08061 

1501.0807 

1501.08071 

Alcantarillado Aucara 
Alcantarillado Cabana 

Alcantarillado Andamarca 
AÑO 2002 
UNIDAD OPERATIVA CANGALLO 

SECTOR SANEAMIENTO BASICO 

Agua Potable Vilcas huamán 

Agua Potable Huancapi 
UNIDAD OPERATIVA SUCRE-QUEROBAMBA 

AÑO 1987 

Agua Potable Chanta 

Alcantarillado Querobamba 

Term. Represa Pacchapata 

Term.agua potable Autama 
Term. Agua potable Paucaray 

Mej. agua potable San Salvador de Quije 

Term. Agua potable Hatun Rumi 
UNIDAD OPERATIVA SUCRE-QUEROBAMBA 
AÑO 1988 

Agua potable y alcantarillado Querobamba 

Agua potable Autama 

Construcción represa Pacchapata 

Construcción Reservorio Ccochapampa 

Terminación Reservorio Chuica 

Term. Reservorio Atihuara 

Term. Reservorio Lluchcanta 

Term. Reservorio Belén 

Term. Agua potable Chilcayocc 

Agua potable Paucaray 

Agua potable y alcantarillado Querobamba 

Agua potable Autama 

Construcción Reservorio Pacchapata 
AÑO 1989 

Alcantarillado Querobamba 

Term. Agua potable Paucaray 

Represa Pacchapata 
Construcción Reservorio Atihuara 
AÑO 1993 

Rehab. Reservorio Huatatas 

2002 
SANEAMIENTO BASICO 

Refac. Agua Potable Pisco Tambo PL Alto P. 
ATENCION OBRAS DE INTERES SOCIAL 

Rehab. Reservorio Huatatas 

Ampl. Redes desagües calles Nueva Real 
PLAZUELAS PARQUES Y JARDINES 

Por Administración Directa - Otros 

Refac. Parque Infantil Pueblo Libre 

Reh.y Autoriz. De Parques y Avenidas 
2005 

Construcción Parque Turístico Recreacional Acuchimay 

Monumentos Históricos 

Por Administración Directa - Otros 
APOYO A LA ORGANIZAC.Y CONSOLIDADO DE 
CENTROS URBANOS 

7.65 
6.51 
6.63 

113.03 
984.45 

333.96 
364.25 
199.79 
59.62 
59.62 
17.90 
29.82 

143.38 
32.76 
53.26 
24.58 
4.90 
12.28 
11.14 
10.08 
28.67 
4.10 
45.06 
16.38 
42.44 

61.20 
9.42 
17.93 
9.42 

22.85 

364.86 

39.00 
159.90 
4,780.50 

2,786.69 
0.01 

1,993.80 
0.42 

. r: \~ 
•"'·•' 

,, 

..... ~ .. ··•· 

I· 



Refacción Templo Arequipa 
Templo la Merced 
OTRAS OBRAS DE REHAB. PROG. DE EDUCACION 

Templo Santo Domingo 
OTRAS ESTRUCTURAS EN CONSTRUCCION 

Otras Estructuras en Construcción 

Ampliac. lnf. Educ. Nº 38703 Pichihuillca San Miguel 
lnstalacion Defensa ribereña rio Santa Rosa La Mar. 
Construcc. Violencia familiar. 
Fortalecimiento cap. Gestión Riesgos región Ayacucho. 
Fortalecimiento de Capacidades. 

COMUNICACIONES 

Retramisora Huancapi 
Retrasmisora Huancasancos 
Retrasmisora San Francisco 
Ampl.Central Telefónica Ayacucho 

0.02 
0.03 

0.37 
22,060.55 

669.00 
168.00 
216.00 
345.00 
995.00 

0.18 
0.21 
0.09 
0.04 

Estación Terrena Ayacucho 0.09 
Retransmisora San Miguel 0.14 
PROGRAMA Y DESARROLLO INDUSTRIAL 

Mej.Refacc. Comercial Adquisición de Inmueble 0.03 
Refacción Guardería Infantil Ayacucho 0.02 
APOYO A LA ORGANIZAC.Y CONSOLIDADO DE 

CENTROS URBANOS 

Construcción Cia Bomberos 
ASILO ANCIANOS Y PUERICUL TORIO.A. VIVANCO A. 

CONCLUSION SUPERV. DE OBRAS 

Conclusión Obra Campo Ferial 
Conclusión Estación Terrena Ayacucho 
Ejecuc.lntegral Huatatas 
Const. Municipal San Pedro Palco 
Conclusión de Obras lrrigac. Pomabamba 
POOL DE MAQUINARIA Y EQUIPO Y OTROS 

Ampl.Local Municipal Prov. Huamanga 
ATENCION CONTINGENCIA EN EL DEPARTAMENTO 

Remodelac. Retace. Ex-Micro Región Huamanga 
Ampl.Jurado Nac.de Elecciones 
Ayacucho desvío Acocros 
CEO Mecánica Automotriz EP. 
Term Centro Canil PNP 
ATENCION OBRAS DE EMERGENCIA 

Rehab.Albergue Niños Vilcashuaman 
Const. Viv.Multiuso Comité Autodefensa 
Term,Comedor Popular el Huerto 
Const.Refac.Corte Superior 
Cras Ayacucho 
Remodel.y Rehab. por Sismos 
Const. Mercado Artesanal Ayacucho 
CONST.REFAC.Y/O IMP.ZONAL SUB REG. 

Retace. SS.HH. Almacén Agallas de Oro 
EMERGENCIA 

DESARROLLO EMERGENCIA 

459.65 

1.26 
0.02 
1.10 
2,731.57 
10.81 

0.10 

3.18 
3.80 
5.47 
1,300.06 
482.10 

186.11 
2,373.16 
554.80 
1,892.85 
1,019.44 
0.63 
155.54 

623.69 

Term.Casa Artesanal Millpo 0.04 
OTRAS OBRAS DE REHAB. PROG. DE EDUCACION 

Comedor Popular Puquio 0.02 

-~.~;:~~~· . . ::·· . ... ,,. 

'" <:i' 

":'.•. 



l 

Planta de producción Calhidaullca 0.01 
Comedor Infantil Maravillas 0.25 

Taller Corfa 0.16 
POR TRANSFERENCIAS DE UNID. OPERATIVAS 

UNIDAD OPERATIVA SAN MIGUEL 

SECTOR PESQUERIA 

Terminación Piscigranja Huito 5.35 
UNIDAD OPERATIVA PARINACOCHAS 

Construcción Almacén Microregional 28.20 
UNIDAD OPERATIVA PAUCAR DEL SARASARA-PAUZA 
MUL TISECTORIAL 

Albergue Municipal Marcabamba 
UNIDAD OPERATIVA CANGALLO 

SECTOR COMUNICACIONES 

Red. Tramsmisión Huancapi 
UNIDAD OPERATIVA SUCRE-QUEROBAMBA 
AÑO 1987 

const.Local Microregional 
UNIDAD OPERATIVA SUCRE-QUEROBAMBA 

AÑO 1988 

Const. Local Microregional 
Construcción local Microregional 
Estación TV. Vía Satélite Querobamba 

Const. Local Microregional 
AÑO 1993 

PavimentaciónnAv. Arenales 
AÑO 1995 

Construcción Albergue Rondero Ayacucho 
Construcción Cerco Perimetrico y Drenaje Fluvial Dirección 
Regional de Pesquería 
Construccion Albergue rondero Ayacucho 
2003 
INVERSION SOCIAL 

Const. Alas Esperanza Perú Canadá 
2005 
VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 
Terminación Habilit. Playa de Beneficio y Centro Transf. 

420.03 

46.16 

211.71 

. 73.74 

18.85 
175.79 

77.12 

17.67 

24.15 

68.55 
18.40 

212.83 

Rumichaca 2,000.00 
2006 
ATENCION DE INTERES SOCIAL 

Construcción Emboquillado Morro de Arica 111 ETAPA 
Pavimentacion Jr. Jase Carlos Mariategui y Nueva 
Democracia 
2007 
Construcción 1,2 y 3 Cuadra Jr. Heroes del Cenepa 
Licenciados 

Atencion obras de interés social 
Pav. Jr. Domingo Nieto 2da cuadra 
2008 

Pav. Jr. Domingo Nieto 2da cuadra 
Construcc. Asfaltado Av. San Francisco Los Olivos 

2009 
Construcción y Pavimentación en el AA. HH. Pisco Tambo 
A va cucho 

207.40 

130.00 

210.00 

750.00 
3,360.00 

1,187.20 

412.00 

205.78 

... ' 
·.a. 

'· ..... '. 
' ' 

/

. '\I'~:, 
... ' 

.. 
' ., 



. . . . 

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a dicha com1s1on la 
realización de las labores encomendadas dentro del ámbito del Gobierno 
Regional Ayacucho, en el término establecido en la Ley Nº 29608, a fin de 
cumplir con dicha labor, dando cuenta de lo actuado a fin de remitir los 
resultados al Congreso de la República y a la Dirección Nacional de 
Contabilidad Pública. 

ARTICULO TERCERO: TRANSCRIBIR, el presente acto·, 
Resolutivo a las instancias correspondientes con las formalidades de Ley para 
su conocimiento y fines pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 


